АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2022 № 78

Об  основных  направлениях  об-
щественных  работ  на  террито-
рии  Гусь-Хрустального  района
на 2022 год

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991  № 1032-1
«О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 14.07.1997  № 875 «Об утверждении Положения
об организации общественных работ», в целях обеспечения временной занято-
сти  и  материальной  поддержки  безработных  граждан,  на  основании  Устава
Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. К основным направлениям общественных работ на территории Гусь-

Хрустального района для граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
в 2022 году отнести:

- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, проклад-
ка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

- проведение сельскохозяйственных работ, работ в лесном хозяйстве;
- заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции;
-  строительство  жилья,  реконструкция  жилого  фонда,  объектов  соци-

ально-культурного назначения;
- обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;
- жилищно-коммунальное хозяйство;
- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хо-

зяйства;
- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул;
- подсобные работы в отдельных видах деятельности;
- уход за престарелыми гражданами, инвалидами, участниками Великой

Отечественной войны и больными людьми на дому, в медицинских учреждени-
ях, оказание им бытовых услуг;

- другие виды трудовой деятельности, не требующие специальной подго-
товки.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм
собственности заключить договор с государственным казенным учреждением

Владимирской области «Центр занятости населения города Гусь-Хрустальный»
о совместной деятельности по организации и проведению общественных работ.

3.  Признать утратившим силу постановление администрации района от
25.01.2021  № 33 «Об основных направлениях общественных работ на террито-
рии Гусь-Хрустального района на 2021 год».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за гла-
вой администрации района.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

2

	​ ПОСТАНОВЛЕНИЕ